—1—

陕西省农业农村厅文件

陕农计财〔2020〕57号

陕西省农业农村厅
关于印发 2020 年中央财政转移支付资金项目

实施方案的通知

各市（区）农业农村局:

为做好我省 2020 年中央财政专项项目实施工作，按照《农

业农村部财政部关于做好 2020 年农业生产发展等项目实施工作

的通知》（农计财发〔2020〕3 号）要求，结合我省实际，我厅

制定了农业生产发展资金、农业资源及生态保护和动物防疫等中

央财政专项转移支付资金项目实施方案，其中，农业生产发展资

金实施方案包括农业产业发展、农业绿色发展与技术服务、农业

—2—

经营方式创新等 3 个具体项目实施方案。现印发给你们，请遵照

执行。

中央财政农业生产发展资金、农业资源及生态保护资金纳入

支持贫困县统筹整合涉农资金试点范围，对方案中安排给贫困县

和各市再次分配给贫困县的项目资金，各贫困县可根据当地脱贫

攻坚需要，自主统筹整合使用。

附件：2020年中央转移支付资金计划表

陕西省农业农村厅

2020 年 9月 2 日

   —3—

附件

2020年中央转移支付资金计划表

项目 合计

农业生产发展 农业资源及生态保护

动物
防疫

农业产业发展

农业绿色发展与技术

服务

农业经营方式创新

耕地资

源保护

农业废弃物资

源化利用

渔
业
资
源
保
护

地理
标志
农产
品保
护

奶业振兴与畜禽健康养
殖

新型经营主体培育
冷链物
流

农业
生产
社会
化

地理
标志
农产
品保
护工
程

粮改饲
高产
苜蓿
示范

生猪
良种
补贴

农业
绿色
高质
高效
创建

农机
深松
整地

农技
体系
改革

家庭
牧场
和奶
农合
作社
升级
改造

家庭
农场

农民
合作
社

产业
化联
合体

新型经
营主体
建设农
产品仓
储保鲜
设施

社会
化服
务

化肥减
量增效

秸秆
综合
利用

畜禽
粪污
资源
化利
用

长
江
流
域
禁
捕

西安市 10847.2 200 1620 0 7 600 88 860 220 200 200 160 3321 600 298.2 224 2195 0 54

临潼区 4647   1200     200   90 150       782   30   2195

阎良区 1138 200 420     200     50     40 124 100 4

长安区 390             160           200 30

鄠邑区 1029.2         200 44 20     100 40 196 100 105.2 224

灞桥区 4                           4

高新区 50                       50

蓝田县 119                       89   30

高陵区 586       7   44 90     100 40 180 100 25

周至县 2140             50 20     40 1900 100 30

—4—

项目 合计

农业生产发展 农业资源及生态保护

动物
防疫

农业产业发展

农业绿色发展与技术

服务

农业经营方式创新

耕地资

源保护

农业废弃物资

源化利用

渔
业
资
源
保
护

地理
标志
农产
品保
护

奶业振兴与畜禽健康养
殖

新型经营主体培育
冷链物
流

农业
生产
社会
化

地理
标志
农产
品保
护工
程

粮改饲
高产
苜蓿
示范

生猪
良种
补贴

农业
绿色
高质
高效
创建

农机
深松
整地

农技
体系
改革

家庭
牧场
和奶
农合
作社
升级
改造

家庭
农场

农民
合作
社

产业
化联
合体

新型经
营主体
建设农
产品仓
储保鲜
设施

社会
化服
务

化肥减
量增效

秸秆
综合
利用

畜禽
粪污
资源
化利
用

长
江
流
域
禁
捕

铜川市 4354.2 0 600 0 53 0 110 100 40 150 100 40 1977 200 199.2 0 750 0 35

铜川新区 279                       279

王益区 299.6                   100 40 155   4.6

宜君县 933       19   66           623   25   200

印台区 850       15   22           438 100 25   250

耀州区 1167.6       19   22 100 40       482 100 104.6   300

宝鸡市 12244.6 200 2340 120 94 500 1364 1040 260 200 300 200 4266 700 389.6 0 100 30 141

渭滨区 356             50         278   28

金台区 16                       12   4

太白县 337           110 50         63   114

千阳县 1013   480         100 50       353   30

麟游县 384             50         304   30

岐山县 1633   300   16 300 242 90 40   100   320 200 25

   —5—

项目 合计

农业生产发展 农业资源及生态保护

动物
防疫

农业产业发展

农业绿色发展与技术

服务

农业经营方式创新

耕地资

源保护

农业废弃物资

源化利用

渔
业
资
源
保
护

地理
标志
农产
品保
护

奶业振兴与畜禽健康养
殖

新型经营主体培育
冷链物
流

农业
生产
社会
化

地理
标志
农产
品保
护工
程

粮改饲
高产
苜蓿
示范

生猪
良种
补贴

农业
绿色
高质
高效
创建

农机
深松
整地

农技
体系
改革

家庭
牧场
和奶
农合
作社
升级
改造

家庭
农场

农民
合作
社

产业
化联
合体

新型经
营主体
建设农
产品仓
储保鲜
设施

社会
化服
务

化肥减
量增效

秸秆
综合
利用

畜禽
粪污
资源
化利
用

长
江
流
域
禁
捕

凤县 280           44       100 40 92   4

眉县 1908.6   660         160 50     80 754 200 4.6

陈仓区 1259       54 200 330 35 30       285 200 25   100

陇县 1508   600       22 50 50       656 100 30

凤翔县 1224 200 300       286 90 40     80 203   25

高新区 12                       12

扶风县 1488       24   330 70     100   934   30

咸阳市 12376.7 200 3271 0 221 600 770 735 290 240 600 200 3308 800 379.7 0 600 0 162

长武县 933           22 50         431 100 30   300

旬邑县 1066 200     24   110 50         252 100 30   300

武功县 944.9   391   3   66   40   100 40 100 100 104.9

泾阳县 2358.2   1800     200     180     40 133   5.2

乾县 1715   480   32   220 70 30   100   653 100 30

—6—

项目 合计

农业生产发展 农业资源及生态保护

动物
防疫

农业产业发展

农业绿色发展与技术

服务

农业经营方式创新

耕地资

源保护

农业废弃物资

源化利用

渔
业
资
源
保
护

地理
标志
农产
品保
护

奶业振兴与畜禽健康养
殖

新型经营主体培育
冷链物
流

农业
生产
社会
化

地理
标志
农产
品保
护工
程

粮改饲
高产
苜蓿
示范

生猪
良种
补贴

农业
绿色
高质
高效
创建

农机
深松
整地

农技
体系
改革

家庭
牧场
和奶
农合
作社
升级
改造

家庭
农场

农民
合作
社

产业
化联
合体

新型经
营主体
建设农
产品仓
储保鲜
设施

社会
化服
务

化肥减
量增效

秸秆
综合
利用

畜禽
粪污
资源
化利
用

长
江
流
域
禁
捕

永寿县 691       35   66 100       40 420   30

彬州市 402.6       4 200 110 30         54   4.6

三原县 1339   600     200 110 90 40       274   25

兴平市 450       33     20     100 40 32 200 25

淳化县 623       45   22 50     100   376   30

礼泉县 1207       45   44 70     200 40 583 200 25

渭南市 16117.4 400 2400 120 270 700 1804 1285 290 220 400 200 4956 900 382.4 932 700 0 158

临渭区 936       70   198 170 20     40 313 100 25

合阳县 2126   600   48   264 100 90       794 200 30

澄城县 2377       44 500 176 170       40 385 100 30 932

大荔县 3059.6 200 600   74   220 100 40   100   1215 100 10.6   400

富平县 1639 200 600       220 150 80       59   30   300

蒲城县 1734   300       264 100 40     40 865   125

   —7—

项目 合计

农业生产发展 农业资源及生态保护

动物
防疫

农业产业发展

农业绿色发展与技术

服务

农业经营方式创新

耕地资

源保护

农业废弃物资

源化利用

渔
业
资
源
保
护

地理
标志
农产
品保
护

奶业振兴与畜禽健康养
殖

新型经营主体培育
冷链物
流

农业
生产
社会
化

地理
标志
农产
品保
护工
程

粮改饲
高产
苜蓿
示范

生猪
良种
补贴

农业
绿色
高质
高效
创建

农机
深松
整地

农技
体系
改革

家庭
牧场
和奶
农合
作社
升级
改造

家庭
农场

农民
合作
社

产业
化联
合体

新型经
营主体
建设农
产品仓
储保鲜
设施

社会
化服
务

化肥减
量增效

秸秆
综合
利用

畜禽
粪污
资源
化利
用

长
江
流
域
禁
捕

白水县 1810   300 120 34   110 170       40 906 100 30

华阴市 500.6         200 66 70 20     40   100 4.6

潼关县 261           44       100   92   25

华州区 958.2           176 85     200   265 200 32.2

经开区 128           66           62

汉中市 4993.8 200 0 0 201 0 0 545 0 240 300 80 1868 400 394.8 0 600 80 85

汉台区 316.3             80         132 100 4.3

洋县 331                   100   101 100 30

西乡县 273       83     120       40     30

勉县 300       33     50         187   30

留坝县 426             100     200   101   25

宁强县 156       30               101   25

佛坪县 88                       63   25

—8—

项目 合计

农业生产发展 农业资源及生态保护

动物
防疫

农业产业发展

农业绿色发展与技术

服务

农业经营方式创新

耕地资

源保护

农业废弃物资

源化利用

渔
业
资
源
保
护

地理
标志
农产
品保
护

奶业振兴与畜禽健康养
殖

新型经营主体培育
冷链物
流

农业
生产
社会
化

地理
标志
农产
品保
护工
程

粮改饲
高产
苜蓿
示范

生猪
良种
补贴

农业
绿色
高质
高效
创建

农机
深松
整地

农技
体系
改革

家庭
牧场
和奶
农合
作社
升级
改造

家庭
农场

农民
合作
社

产业
化联
合体

新型经
营主体
建设农
产品仓
储保鲜
设施

社会
化服
务

化肥减
量增效

秸秆
综合
利用

畜禽
粪污
资源
化利
用

长
江
流
域
禁
捕

略阳县 693 200                     168   25   300

镇巴县 401       30     50         296   25

南郑县 775       25             40 280 100 30   300

城固县 644.5                       439 100 105.5

安康市 6289.2 200 0 0 202 0 0 561 0 220 200 120 3174 400 413.2 0 600 120 79

汉滨区 890       73     120       40 627   30

汉阴县 977       36     40     100 40 631 100 30

石泉县 407       21               356   30

宁陕县 569             120     100   219 100 30

镇坪县 596             55         116   25   400

紫阳县 269                       239   30

岚皋县 326                       101   25   200

旬阳县 689.2       42     30         399 100 118.2

   —9—

项目 合计

农业生产发展 农业资源及生态保护

动物
防疫

农业产业发展

农业绿色发展与技术

服务

农业经营方式创新

耕地资

源保护

农业废弃物资

源化利用

渔
业
资
源
保
护

地理
标志
农产
品保
护

奶业振兴与畜禽健康养
殖

新型经营主体培育
冷链物
流

农业
生产
社会
化

地理
标志
农产
品保
护工
程

粮改饲
高产
苜蓿
示范

生猪
良种
补贴

农业
绿色
高质
高效
创建

农机
深松
整地

农技
体系
改革

家庭
牧场
和奶
农合
作社
升级
改造

家庭
农场

农民
合作
社

产业
化联
合体

新型经
营主体
建设农
产品仓
储保鲜
设施

社会
化服
务

化肥减
量增效

秸秆
综合
利用

畜禽
粪污
资源
化利
用

长
江
流
域
禁
捕

白河县 246             80         136   30

恒口示范

区
69                       69

平利县 756 200     30     80       40 281 100 25

商洛市 4408.8 200 0 0 106 0 0 504 0 150 200 120 1922 200 310.8 0 600 35 61

商州区 321             50       40 201   30

丹凤县 275       24           100   121   30

镇安县 805       22     188         370   25   200

山阳县 778       34     100       40 574   30

商南县 449       26     80     100 40 78 100 25

洛南县 776.8             50         521 100 105.8

柞水县 682 200                     57   25   400

延安市 12174.2 0 600 300 78 0 264 1010 0 240 400 160 7226 600 493.2 0 759 0 44

宜川县 1943             100         1513   30   300

—10—

项目 合计

农业生产发展 农业资源及生态保护

动物
防疫

农业产业发展

农业绿色发展与技术

服务

农业经营方式创新

耕地资

源保护

农业废弃物资

源化利用

渔
业
资
源
保
护

地理
标志
农产
品保
护

奶业振兴与畜禽健康养
殖

新型经营主体培育
冷链物
流

农业
生产
社会
化

地理
标志
农产
品保
护工
程

粮改饲
高产
苜蓿
示范

生猪
良种
补贴

农业
绿色
高质
高效
创建

农机
深松
整地

农技
体系
改革

家庭
牧场
和奶
农合
作社
升级
改造

家庭
农场

农民
合作
社

产业
化联
合体

新型经
营主体
建设农
产品仓
储保鲜
设施

社会
化服
务

化肥减
量增效

秸秆
综合
利用

畜禽
粪污
资源
化利
用

长
江
流
域
禁
捕

子长县 516.6   300   32   22 20         138   4.6

黄龙县 693           44 110     100   314 100 25

洛川县 1889       46   11         40 1567 200 25

黄陵县 299           33           162   104

延川县 631           11 100     100   290 100 30

延长县 1068             100       40 598   30   300

安塞县 917.5   300       22 100     100   180 100 115.5

宝塔区 1822           55 80       40 1622   25

甘泉县 256.6                       252   4.6

富县 669           22 130     100   292 100 25

志丹县 304.1                       139   6.1   159

吴起县 671.4     300     44 100       40 159   28.4

榆林市 12045.6 0 1560 1560 182 0 2200 975 100 240 200 160 2703 976 414.6 0 600 0 175

   —11—

项目 合计

农业生产发展 农业资源及生态保护

动物
防疫

农业产业发展

农业绿色发展与技术

服务

农业经营方式创新

耕地资

源保护

农业废弃物资

源化利用

渔
业
资
源
保
护

地理
标志
农产
品保
护

奶业振兴与畜禽健康养
殖

新型经营主体培育
冷链物
流

农业
生产
社会
化

地理
标志
农产
品保
护工
程

粮改饲
高产
苜蓿
示范

生猪
良种
补贴

农业
绿色
高质
高效
创建

农机
深松
整地

农技
体系
改革

家庭
牧场
和奶
农合
作社
升级
改造

家庭
农场

农民
合作
社

产业
化联
合体

新型经
营主体
建设农
产品仓
储保鲜
设施

社会
化服
务

化肥减
量增效

秸秆
综合
利用

畜禽
粪污
资源
化利
用

长
江
流
域
禁
捕

横山区 371           132         40 169   30

绥德县 852           66 20         336 200 30   200

佳县 276       18   44 50         134   30

神木市 1806   480 600 12   132 130 20   100   202 100 30

清涧县 398.4           26.4 140         202   30

子洲县 308           77 50       40 111   30

府谷县 221           72.6 25         17 100 6.4

榆阳区 2196.4   600 600 84   220 60 30   100   220 276 6.4

定边县 2661.6   480 360 40   924 70 30     40 404 200 113.6

靖边县 1072.2       28   440 100 20     40 436   8.2

米脂县 1082           55 100         397 100 30   400

吴堡县 166           11 50         75   30

杨凌示范

区
1269 0 210 0 10 0 0 150 0 100 0 40 155 100 495 0 0 0 9

—12—

项目 合计

农业生产发展 农业资源及生态保护

动物
防疫

农业产业发展

农业绿色发展与技术

服务

农业经营方式创新

耕地资

源保护

农业废弃物资

源化利用

渔
业
资
源
保
护

地理
标志
农产
品保
护

奶业振兴与畜禽健康养
殖

新型经营主体培育
冷链物
流

农业
生产
社会
化

地理
标志
农产
品保
护工
程

粮改饲
高产
苜蓿
示范

生猪
良种
补贴

农业
绿色
高质
高效
创建

农机
深松
整地

农技
体系
改革

家庭
牧场
和奶
农合
作社
升级
改造

家庭
农场

农民
合作
社

产业
化联
合体

新型经
营主体
建设农
产品仓
储保鲜
设施

社会
化服
务

化肥减
量增效

秸秆
综合
利用

畜禽
粪污
资源
化利
用

长
江
流
域
禁
捕

杨陵区 385   210   10             40   100 25

西农大 545             75             470

杨凌职技

学院
75             75

韩城市 593.3             75   100   40 168 100 104.3       6

西咸新区 378                       378

省农垦 708   540       88         80

耕地与环境

保护站
80                           80

省动物卫生

与屠宰管理

站
15                                   15

省动物疾病

预防控制中

心
30                                   30

   —13—

项目 合计

农业生产发展 农业资源及生态保护

动物
防疫

农业产业发展

农业绿色发展与技术

服务

农业经营方式创新

耕地资

源保护

农业废弃物资

源化利用

渔
业
资
源
保
护

地理
标志
农产
品保
护

奶业振兴与畜禽健康养
殖

新型经营主体培育
冷链物
流

农业
生产
社会
化

地理
标志
农产
品保
护工
程

粮改饲
高产
苜蓿
示范

生猪
良种
补贴

农业
绿色
高质
高效
创建

农机
深松
整地

农技
体系
改革

家庭
牧场
和奶
农合
作社
升级
改造

家庭
农场

农民
合作
社

产业
化联
合体

新型经
营主体
建设农
产品仓
储保鲜
设施

社会
化服
务

化肥减
量增效

秸秆
综合
利用

畜禽
粪污
资源
化利
用

长
江
流
域
禁
捕

省农产品检

测中心
73                           73

省农研院 100             100

合计 99098 1600 13141 2100 1424 2400 6688 7940 1200 2300 2900 1600 35422 5976 4428 1156 7504 265 1054